
Cestovní zpráva ze zahraniční služební cesty

Účastníci: Mgr. Jan Šupina, Ph.D., Mgr. Petra Lapčíková, ČIŽP OI Ostrava, OOV

Místo ZC: Naturparkhotel Haus Hubertus, Hubertusweg 10, 02797 Oybin (Německo)
Datum: 9. 10.  2023 až 11. 10. 2023

Účel ZSC: 31. porada Pracovní skupiny G3 „Havarijní znečištění“ Mezinárodní komise pro 
ochranu Odry před znečištěním (MKOOpZ)

Anotace (stručný výsledek cesty): 
Jednání proběhlo dle schváleného programu jednání. Z plánovaných mezistátních spojových 
cvičení, která se uskutečnila v období od minulé porady, proběhla všechna cvičení bez 
problémů. Dále byly dohodnuty termíny dalších spojových cvičení pro konec roku 2023 a rok 
2024.
Celkem bylo za leden-září 2023 nahlášeno 23 událostí, z toho bylo dle kritérií G3 na 
přeshraničních česko-polských, česko-německých a polsko-německých vodách 15 havárií. 
Jedním z hlavních programů jednání byla aktualizace Havarijního plánu Odry („HP“). 
Navržené aktualizace HP budou na základě konečných stanovisek jednotlivých národních 
delegací pracovní skupiny G3 zpracovány sekretariátem MKOOpZ.
Na setkání byly představeny prezentace systémů včasného varování ve vztahu k masovému 
namnožování zlaté řasy Prymnesium parvum.
Na jednání bylo dohodnuto, že na podzim 2025 bude uspořádán workshop sloužící k výměně 
zkušeností mezi skupinou G3 a říčními komisemi pro ochranu Dunaje, Labe a Rýna, 
workshop se pravděpodobně uskuteční na sekretariátu MKOOpZ.
Další porada Pracovní skupiny G3 „Havarijní znečištění“ se uskuteční on-line na jaře 2024, 
v případě, že by bylo potřeba upřesnit některé změny v HP, a následně by pak byla další 
porada na podzim 2024 na české straně (pořadatel Povodí Labe). 
O jednání 31. Porady G3 vypracuje sekretariát MKOOpZ protokol, který po autorizaci bude 
účastníkům rozeslán.

Cestovní zpráva předložena dne: 16. 10. 2023

Podpis účastníka cesty: 
Mgr. Jan Šupina, Ph.D. Mgr. Petra Lapčíková

Cestovní zprávu schválil:
Ing. Daniel Grůza, vedoucí oddělení ochrany vod OI Ostrava


		2023-10-18T12:08:19+0000
	Not specified


		2023-10-18T12:47:40+0000
	Not specified


		2023-10-18T13:08:08+0000
	Not specified




